HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND      Thăng Bình, ngày        tháng 6   năm 2023

                   (Dự thảo)

NGHỊ QUYẾT

Về bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 của huyện Thăng Bình

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN THĂNG BÌNH
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

  Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

  Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

  Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 609/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc phân bổ nguồn kinh phí ngân sách Trung ương bổ sung khắc
phục hậu quả thiên tai năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ- HĐND ngày 02/7/2020 của HĐND huyện về
kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng Bình;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày       /6/2023 của  HĐND huyện về

bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của huyện Thăng
Bình;

Sau khi xem xét Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày 12/6/2023 của UBND
huyện về việc bổ sung kế hoạch đầu tư năm 2023 của huyện Thăng Bình; Báo cáo
thẩm tra số       /BC-HĐND ngày        /6/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng

nhân dân huyện và ý kiến thảo luận tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 huyện Thăng
Bình 07 công trình với tổng mức đầu tư 13.050 triệu đồng; Cụ thể: Lĩnh vực
NN&PTNT(khắc phục thiên tai) 06 công trình, tổng mức đầu tư dự kiến 9.050 triệu
đồng và Lĩnh vực Khai thác quỹ đất và Tái định cư: 01 công trình, tổng mức đầu tư
dự kiến: 4.000 triệu đồng.

Nguồn vốn cân đối:

*Ngân sách Trung ương được phân bổ tại Quyết định số 609/QĐ-UBND
ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam : 8.400 triệu đồng .

*Ngân sách huyện: 4.650 triệu đồng.

(Danh mục công trình chi tiết kèm theo phục lục đính kèm)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Quyết định Chủ trương đầu tư các công
trình khắc phục thiên tai theo mục (I) của phụ lục đính kèm và tổ chức triển khai

thực hiện đầu tư công giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2023 của
huyện Thăng Bình theo đúng quy định Luật Đầu tư công; Nghị định 40/2020/NĐ-

CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Đầu tư công.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ
Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng
cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội
tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân thực hiện tốt

Nghị quyết này.

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình Khóa XII,

Kỳ họp thứ 11  thông qua ngày     tháng 6 năm 2023./.

Nơi nhận:
- TTHĐND, UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở KH-ĐT,
Văn phòng HĐND tỉnh;
- TVHU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- CVP, PCVP HĐND&UBND huyện;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu :VT-TH.

CHỦ TỊCH

Phan Công Vỹ

Phụ lục

 BỔ SUNG KẾ HOẠCH  ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023

(Kèm theo Nghị quyết  số      /NQ-HĐND  ngày            tháng  6  năm 2023 của HĐND huyện Thăng Bình)

          ĐVT: triệu đồng

TT Ngành, lĩnh vực/Dự án

Dự kiến

tổng mức

đầu tư

Trong đó

Thời gian

đầu tư
Ghi chú Ngân sách

TW (*)

Ngân

sách

huyện

Ngân

sách xã

  Tổng cộng 13.050 8.400 4.650 0

I Lĩnh vực NN&PTNT (Khắc phụ thiên tai) 9.050 8.400 650 0

1 Khắc phục kè hạ lưu Cầu Đập dâng Bình Khương 2.650 2.500 150 0

Năm 2023

(*) Ngân sách

Trung ương được
phân bổ tại Quyết
định số 609/QĐ-

UBND ngày
28/3/2023 của

UBND tỉnh
Quảng Nam

2
Khắc phục Para ngăn mặn đập Cháy, Thôn Hiền

Lương
1.600 1.500 100 0

3 Khắc phục Para ngăn mặn tổ 1 thôn Tiên Đõa 1.300 1.200 100 0

4 Khắc phục Para ngăn mặn tổ 1 thôn Châu Khê 1.300 1.200 100 0

5 Khắc phục Đập dâng đồng Gò Gôm 1.100 1.000 100 0

6 Khắc phục đường ĐH 10 1.100 1.000 100 0

II Lĩnh vực Khai thác quỹ đất và Tái định cư 4.000 0 4.000 0

1

Khu dân cư nông thôn mới thôn Tây Giang xã
Bình Sa (Phục vụ GPMB dự án Cầu Tây Giang)

4.000 0 4.000 0
Năm 2023-

2024